CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO

PALÁao BORGES DE MEDEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Ata - Processo Licitatório 03/2017
Convite n° 003

Objeto: Aquisição de materiais de consumo (produtos de'
limpeza, copa, cozinha, lâmpadas e pilhas).

Aos oito dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 9h30min, na Sala anexa ao Departamento de
Expediente, do Palácio Borçes de Medeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, com a
presença de seus membros: Erika Obes de Vargas - Presidente, Nardiele Joice Matter Rodrigues, Luiz
Carlos F. Duarte Junior, Taize Magalhães Fredo para proceder a abertura dos envelopes e realizar o
julgamento da habilitação da empresa e classificação da proposta referente ao Processo Licitatório n?
03/2017, modalidade convite n? 003. Foram convidados para participar do certame as empresas Lauber da
Costa Raimundo, M. A. Moresco Filho, Comércio de Alimentos Alves e Silva Ltda, W. R. Comércio de
Gêneros Alimentícios Ltda, Comis e Viera Ltda conforme comprovante anexado ao processo. A empresa
Multisul Comércio e Distribuição Ltda, apresentou documentos para habilitação e proposta,
conforme envelope protocolado sob o número 252/ADM, que não se fez representar no ato, também
apresentou documentos de habilitação a empresa Comis e Vieira conforme envelope protocolado sob o n"
262/ADM, representado no ato pelo senhor Paulo Vieira. Após rubricado pela Comissão foi aberto o
envelope onde constatou-se que a documentação estava de acordo com o item 7.2.1 do edital, sendo
consideradas Habilitadas, neste momento o senhor Paulo Vieira ausentou-se. Passou-se a abertura do
envelope 2, proposta, quando verificou-se que a empresa Comis & Vieira Ltda não apresentou a
proposta conforme o edital, omitindo a marca dos produtos ofertados, descumprindo o item 8.1.1, sendo
desclassificada conforme item 8.1.5. A empresa Multisul Comércio e Distribuição LTDA venceu os itens
3,5,6, 7, 9, 10, 12, 13, 16, 17,19,20,21,25,26,29,31,32,33,35, 37, 38, 39,40,41,42,44, os itens 4,
8, 11, 14, 15, 18,22,23,24,27,28,34,43 não foram cotados, e os itens 1,2 e 36 foram desclassificados
por estarem acima do preço praticado no mercado. Na proposta da empresa Multisul, quanto ao item 30,
apresenta divergência na descrição do produto, sendo classificado se apresentar o produto conforme
descrição detalhada no edital. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos
membros desta Comissão. Sala anexa ao Departamento de Expediente, em oito de março de dois mil e
dezessete.############################################################################

(

fZ.vH,......· ko COku'J.dv V~
"Êrika Obes de Vargas

Presidente CPL

CEf<llDAO
t:ERTIFICO QUE NA Dl\TA DE 12L1..P2. ~/)
ÁS1R.:~HORAS.FOI PUBLICADONOMURAL

SFICIAl DE C.M.U.. O PRESENTEDOCUMENTI. -

Tajz~r~io
.NVt \ AA.-\}~ .

'arlos F. Duarte Junior

PODER LEGISLATIVO
PALÁao BORGES DE MEDEIROS

Item Un Descrição

1 Sc c/2 kg Açúcar tipo cristal Desclassificado
2 Un Adoçante líquido 100 ml Desclassificado

3 Un Áqua mineral 500ml, sem oás 1,52
4 Un Água mineral sem gás de 1,5 L n/c
5 Un Água sanitária 1L 2,26
6 Un Álcool líquido, 1 L 5,46

Balde plástico para limpeza - 15 litros ou
7 Un capacidade superior 4,79

Bandeja laminada redonda nO8, aprox. 38 cm de
8 Un diâmetro. n/c

Bolsas brancas (sacos alvejados) 100 % algodão
tamanho 40x70 cm ou superior, dupla, 100% de
algodão, alvejada, pré-amaciada, super resisten-
te, com trama grossa (costura compacta, fecha-

9 Un da) 3,51
Café em pó extra-forte (deverá estar especificada
na em balagem, pelo fabricante, a expressão
"extra-forte"), com selo pureza ABIC embalado a

10 Un alto vácuo- embalaqern com 500Q. 13,22
Cera liquida auto- brilho incolor, 750 ml, para pi-

11 Un sos amadeirados ou frios. n/c
12 Un Cesta para lixo média, telada 2,6

Chá mate em saquinhos - natural - caixa com
25 sachês, com validade de, no mínimo, 12 me-

13 Cx ses da data de entrega 5,25

Chá mate em saquinhos - sabor cravo e canela
- caixa com 25 sachês com validade de, no

14 Cx mínimo, 12 meses da data de entrega n/c

Cola instantânea 3g ideal para porcelana, metal,
15 Un borracha, couro, madeira, papel, plástico n/c

Copos descartáveis 200 ml, resistentes, brancos,
16 Sc c/100 preferentemente com selo Inmetro 3,26

Copos descartáveis 50 ml resistentes a líquido
quente (1000C), branco, preferentemente com

17 Sc c/100 selo Inmetro 1,5
18 Un Desengripante 300 miou superior n/c

Desinfetante de pinho ou limão ou eucalipto, 500
19 Un ml 1,95
20 Un Detergente líquido neutro para louças, 500 ml 1,63
21 Un Esponja para louças, dupla face, multiúso 0,48
22 Un Fervedor de alumínio 2 L n/c

n.._ r __ 0 •.•._""_ ~A_ •.•"": ••.••,.. 1,C1Q

\~-~w
~

(AMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO

PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

Fervedor de alumínio capacidade 4,5 L ou superi-
23 Un or n/c

Lâmpadas fluorescentes compactas 20W ou su-
24 Un perior, encaixe rosca. n/c

Limpador com brilho para todos os pisos 500 ml,
25 Un diluível em água 4,81

26 Un Limpador multiúso 500 ml 2,92

27 Un Óleo de peroba 200 ml, escuro n/c
Pá para lixo, plástica com extremidade de borra-
cha, tamanho médio, cabo curto, aprox. 25 cm

28 Un de larqura n/c
Papel higiênico branco, folha dupla, neutro, rolo
com 30m x 10 cm ou medida superior - Sc c/4

29 Se uno 5
Papel higiênico rolão 300m x 10 cm, branco, neu-

30 Un tro, macio 6,7
Papel toalha - rolo, picotada, 20 x 22 cm - sc c/2

31 Sc rolos 3,57
Pedra sanitária 30g ou superior com suporte pre-

32 Un ferentemente tipo cestinha 2,42

33 Sc Pilhas AA alcalinas - se c/2 un 4,19
34 Sc Pilhas AA comuns, - se c/4 un desclassificado

35 Sc Pilhas AAA alcalinas - se c/ 2 4,19
36 Sc Pilhas AAA comuns - sc c/4 un 31,84

Rodos G, med 40 cm de comprimento, no míni-
37 Un mo, com cabo, modelo tradicional 4,99

Sabão em barra glicerinado e neutro - se c/5un
38 Sc de 200g cada 5,4

Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes,
capacidade 100 L, composição: polietileno e pig-

39 Sc mento - se c/5 un 2,89

Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes,
capacidade 30 L, composição: polietileno e pig-

40 Sc mento - se cllO un 2,34

Sacos para lixo, em rolo picotado, resistentes,
capacidade 50 L, composição: polietileno e pig-

41 Sc mento - se c/10 un 2,89
Soda cáustica - embalagem: pote com 500g ou

42 Un superior 16,54

Vassouras multiúso (para pisos internos e exter-
nos) com cerdas de aparação curva, com cerdas
plumadas, excelente qualidade, cabo de metal
com ponteira giratória, tamanho 31,5 x 19 x 6,5

43 Un cm (ex.: Bettanin noviça). n/c
Vassourinhas sanitárias com suporte plástico que

44 Un a mantenha em pé, de boa Qualidade 4,6